БОЛТОВСКИЕ НОВОСТИ № 9 (164)

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК

                                                                                                           30 июля
                                                                                                                                                                            2019 год

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунский район Новосибирская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2019 г.                                                                                                    № ​​92

О внесении изменений в постановление администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 25.01.2019 г. № 8  «Об    утверждении    административного регламента    осуществления  муниципального жилищного контроля на территории Болтовского   сельсовета  Сузунского района Новосибирской области»

В соответствии с экспертным заключением по результатам правовой экспертизы постановления администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 25.01.2019 г. № 8 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории Болтовского   сельсовета  Сузунского района Новосибирской области», во исполнении части 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 25.01.2019 г. № 8 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории Болтовского   сельсовета Сузунского района Новосибирской области» следующие изменения:

1.1. В административном регламенте осуществления муниципального жилищного контроля на территории Болтовского   сельсовета Сузунского района Новосибирской области:

1.1.1. подпункт «в» пункта 27– отменить;

1.1.2. подпункт 4 пункта 27 – отменить;

1.1.3. второй абзац пункта 49 изложить в следующей редакции:

«При отсутствии субъекта проверки (его уполномоченного представителя), а также в случае отказа субъекта проверки дать расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки, он направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле администрации или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной подписью лица, составившего акт проверки, а также возражения в отношении акта проверки и (или) выданного предписания об устранении выявленных нарушений в целом или его отдельных положений в форме электронных документов.».

2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Болтовские новости» и разместить на официальном сайте администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в сети Интернет.

И.о.главы Болтовского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области                                                     М.Н.Шурыгина

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунский район Новосибирская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2019 г.                                                                                                                             № 93

О признании утратившим силу постановления администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 19.04.2018 г. № 39 «О внесении изменений в постановление администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 23.11.2017 № 139 «Об утверждении муниципальной программы профилактики терроризма и экстремизма на территории Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2018-2020 годы»»

В соответствии с экспертным заключением по результатам правовой экспертизы постановления администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 19.04.2018 г. № 39 «О внесении изменений в постановление администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 23.11.2017 № 139 «Об утверждении муниципальной программы профилактики терроризма и экстремизма на территории Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2018-2020 годы», администрация Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Постановление администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 19.04.2018 г. № 39 «О внесении изменений в постановление администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 23.11.2017 № 139 «Об утверждении муниципальной программы профилактики терроризма и экстремизма на территории Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2018-2020 годы»» - признать утратившим силу.

2.  Опубликовать настоящее постановление  в периодическом печатном издании «Болтовские новости» и разместить на официальном сайте администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в сети Интернет.

И.о.главы Болтовского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области                                                      М.Н.Шурыгина

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунский район Новосибирская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2019 г.                                                                                                                          № ​​ 94

О внесении изменений в постановление администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 18.04.2019 г. № 46 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг»

В соответствии с экспертным заключением по результатам правовой экспертизы постановления администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 18.04.2019 г. № 46 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг», во исполнении части 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 18.04.2019 г. № 46 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг»  следующие изменения:

1.1. В Порядке предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг:

1.1.1. В пункте 1.6 слова «, работ, услуг» - исключить;

1.1.2. В   пункте 2.7 слова «на цели, указанные в подпункте «б» пункта 3 постановления Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 №887» - исключить.

2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Болтовские новости» и разместить на официальном сайте администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в сети Интернет.

И.о.главы Болтовского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области                                                      М.Н.Шурыгина

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунский район Новосибирская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2019 г.                                                                                                                         № ​​ 95

О внесении изменений в постановление администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 14.10.2016 г. № 188 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

В соответствии с экспертным заключением по результатам правовой экспертизы постановления администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 14.10.2016 г. № 188 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях», во исполнении части 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 14.10.2016 г. № 188 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие изменения:

1.1. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги по принятию на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях:

1.1.1. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5.  Справочная информация и перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), подлежит обязательному размещению на официальном сайте органа, предоставляющего муниципальную услугу, в сети «Интернет», в федеральном реестре и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).»;

1.1.2. Абзац 5  пункта 2.6 - исключить;

1.1.3. Абзац 6  пункта 2.6 - исключить;

1.1.4. Абзац 7  пункта 2.6 – исключить;

1.1.5. Пункт  2.7  перед словами «Документы, указанные в настоящем подпункте, заявитель вправе предоставить по собственной инициативе» дополнить словами:

«выписка из домовой книги по месту жительства заявителя и членов его семьи;

документы, подтверждающие состав семьи заявителя (свидетельство о рождении, свидетельство о заключении (расторжении) брака, свидетельство об усыновлении (удочерении), решение органа опеки и попечительства о назначении гражданина опекуном в отношении недееспособного (несовершеннолетнего) лица, решение суда о признании членом семьи);

свидетельство о перемене имени (в случае перемены фамилии, собственно имени и (или) отчества гражданина и (или) членов его семьи).»;

1.1.6. Пункт 2.8  дополнить подпунктом 2.8.1 следующего содержания:

«2.8.1.  Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги – отсутствуют.».

2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Болтовские новости» и разместить на официальном сайте администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в сети Интернет.

И.о.главы Болтовского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области                                                      М.Н.Шурыгина

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунский район Новосибирская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2019 г.                                                                                                                            № ​​ 96

О внесении изменений в постановление администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 14.10.2016 г. № 189 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по признанию граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

В соответствии с экспертным заключением по результатам правовой экспертизы постановления администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 14.10.2016 г. № 189 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по признанию граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», во исполнении части 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 14.10.2016 г. № 189 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по признанию граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие изменения:

1.1. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги по признанию граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях:

1.1.1. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5.  Справочная информация и перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), подлежит обязательному размещению на официальном сайте органа, предоставляющего муниципальную услугу, в сети «Интернет», в федеральном реестре и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).»;

1.1.2. Пункт 2.8  дополнить подпунктом 2.8.1 следующего содержания:

«2.8.1.  Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги – отсутствуют.».

2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Болтовские новости» и разместить на официальном сайте администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в сети Интернет.

И.о.главы Болтовского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области                                                      М.Н.Шурыгина

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунский район Новосибирская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.07.2019 г.                                                                                                                        № ​​ 97

О внесении изменений в постановление администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 14.05.2018 г. № 42 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» органом   контроля администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области»
В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 14.05.2018 г. № 42 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» органом   контроля администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области» следующие изменения:

1.1.В Порядке осуществления контроля за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» органом   контроля администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области:
1.1.1. Пункт 20  изложить в следующей редакции:

«20. Внеплановые проверки проводятся по следующим основаниям:

1) получение обращения участника закупки с жалобой на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации, оператора электронной площадки, оператора специализированной электронной площадки или комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностных лиц контрактной службы, контрактного управляющего. Рассмотрение такой жалобы осуществляется в порядке, установленном главой 6 Федерального закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», за исключением случая обжалования действий (бездействия), предусмотренного частью 15.1 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». В случае, если внеплановая проверка проводится на основании жалобы участника закупки, по результатам проведения указанной проверки и рассмотрения такой жалобы принимается единое решение;

 2) получение информации о признаках нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок, в том числе:

а) заявления, сообщения физического лица, юридического лица либо осуществляющих общественный контроль общественного объединения или объединения юридических лиц, в которых указывается на наличие признаков нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;

б) обнаружение контрольным органом в сфере закупок признаков нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;

в) сообщение средства массовой информации, в котором указывается на наличие признаков нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;

3) истечение срока исполнения ранее выданного в соответствии с пунктом 2 части 22 ст.99 Федерального закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» предписания.».

2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Болтовские новости» и разместить на официальном сайте администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в сети Интернет.

И.о.главы Болтовского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области                                                      М.Н.Шурыгина

Болтовские новости

Администрация Болтовского сельсовета, Совет депутатов Болтовского сельсовета

Адрес издателя:

633631 Новосибирская область, Сузунский район, село Болтово, ул. Зелёная 2-А

Факс 8(38346)42-348 E-mail boltovo@suzunadm.ru
Тираж 25 экземпляров. Распространяется бесплатно

Отпечатано в администрации Болтовского сельсовета